
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОЧЕТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«27» апреля  2021 г.               с. Почетное     № 77 

 

О внесении изменений в постановление 

От 30.12.2019 № 368 «Об утверждении Положения  

об организации и осуществлении мероприятий по  

работе с детьми и молодежью на территории Почетненского  

сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента 

Российской Федерации от 16.09.1992г. № 1075 "О первоочередных мерах в области 

государственной молодежной политики", Федеральным законом от 28.06.1995г. № 98-ФЗ 

"О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений », 

Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. № 489-ФЗ "О молодежной политике в 

Российской Федерации", Уставом муниципального образования Почетненского сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, администрация Почетненского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об организации и осуществлении мероприятий по работе с 

детьми и молодежью на территории Почетненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. пункт 1.3 изложить в новой редакции: 

«1.3.В настоящем Положении используются следующие основные понятия: 

1) молодежь, молодые граждане - социально-демографическая группа лиц в возрасте от 

14 до 35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 

Федерального закона от 30 декабря 2020 г. № 489-ФЗ "О молодежной политике в 

Российской Федерации"), имеющих гражданство Российской Федерации; 

2) молодая семья - лица, состоящие в заключенном в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке браке, в том числе воспитывающие ребенка (детей), либо 

лицо, являющееся единственным родителем (усыновителем) ребенка (детей), в возрасте 

до 35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 

Федерального закона от 30 декабря 2020 г. № 489-ФЗ "О молодежной политике в 

Российской Федерации"); 

3) молодежное общественное объединение - международное, общероссийское, 

межрегиональное, региональное, местное добровольное, самоуправляемое, 

некоммерческое формирование, созданное в установленном законом порядке молодыми 

гражданами, объединившимися на основе общности интересов для реализации общих 

целей, указанных в уставе общественного объединения; 

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/400056192/#603
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/400056192/#603


4) молодежная политика - комплекс мер нормативно-правового, финансово-

экономического, организационно-управленческого, информационно-аналитического, 

кадрового, научного и иного характера, реализуемых на основе межведомственного 

взаимодействия федеральных органов государственной власти, органов государственной 

власти Республики Крым, органов местного самоуправления при участии институтов 

гражданского общества, юридических лиц независимо от их организационно-правовых 

форм и граждан Российской Федерации, в том числе индивидуальных предпринимателей, 

и направленных на создание условий для развития молодежи, ее самореализации в 

различных сферах жизнедеятельности, на гражданско-патриотическое и духовно-

нравственное воспитание молодых граждан в целях достижения устойчивого социально-

экономического развития, глобальной конкурентоспособности, национальной 

безопасности Российской Федерации; 

5) специалист по работе с молодежью - гражданин Российской Федерации, имеющий 

соответствующую профессиональную квалификацию, осуществляющий трудовую 

деятельность в инфраструктуре молодежной политики; 

6) самореализация молодежи - применение молодыми гражданами Российской 

Федерации имеющихся у них способностей и приобретенных ими знаний, умений, 

навыков, компетенций и опыта в целях удовлетворения их потребностей в 

профессиональном, социальном и личном развитии.» 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде 

в здании администрации Почетненского сельского поселения. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Председатель Почетненского сельского совета – глава 

администрации Почетненского  сельского поселения     М.И.Книга 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


